
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado 
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho 
de avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em 
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no 
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.14 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052789 PRICILA LAPA DOS SANTOS 0847700070 BA 20.64 

10031480 RENATA RABELO NUNES DA SILVA 0941496406 BA 16.66 

10019603 MARCELO MESQUITA FROES 07142336 25 BA 15.60 
 
1.15 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024450 DOMICIANO SANTOS DA SILVA 1512252301 BA 25.00 

10003874 
FLAVIANA XAVIER ANTUNES 
SAMPAIO 0954721691 BA 24.10 

10034637 FRANCINE COSTA DE OLIVEIRA 851635113 BA 22.22 
 
1.16 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038134 IONARA PAULA SAMPAIO DA HORA 0930922379 BA 26.10 

10052578 PATRICIA SOUZA OLIVEIRA 0985020695 BA 25.60 

10011528 ELZENI SILVA LIMA 0378871064 BA 24.49 

10026975 SANDRO SOUZA DOS SANTOS 1127654403 BA 21.98 
 
1.17 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015341 
MIRIA HELENA MONTEIRO DA 
CUNHA 0891221948 BA 27.54 



10003750 
RODRIGUES ALVES DOS SANTOS 
JUNIOR 0228623820 BA 20.90 

10032109 LUCIANA SANTOS MAIA 5132155-65 BA 10.68 
 
1.18 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018225 LINARA TANAJURA LIMA 0883221225 BA 28.00 

10035382 JOSEVONNE DIAS SERAFIM 0935897860 BA 26.50 

10042490 HELLEN BRASILEIRO DE OLIVEIRA 0851752691 BA 23.26 

10003439 JOILMA OLIVEIRA SENA 0795039000 BA 15.00 
 
1.19 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008077 REINALDO DE OLIVEIRA LIMA 192936662 BA 20.18 

10030891 EDUARDO SANTANA FERREIRA 0512539766 BA 20.02 

10036774 DAYANE PEREIRA DOS SANTOS 0788421239 BA 17.30 

10016112 DAIANE SOUZA MACHADO 0739148516 BA 16.70 

10007544 
EVANDRO MENEZES DE SOUZA 
AMARANTE 1136670513 BA 16.40 

10044446 RHULIANE MENDONCA DA SILVA 09758433-97 BA 15.48 

10031814 ROBSON SILVA SOUZA 347833772 BA 15.30 

10019950 JACKSON AMORIM DE GOES 04759930-80 BA 15.03 

10031756 
ADENISE MARIA DOS SANTOS 
FERREIRA 439588774 BA 14.88 

10039410 RUY PEREIRA DA PAZ JUNIOR 1148292683 BA 14.86 

10018099 AMANDA FRAGA DOS SANTOS 1009149938 BA 12.82 

10040545 ANDREA CAMPELO BASTOS 402420640 BA 12.37 

10015031 ADRIANA LUIZA MONTEIRO DA LUZ 0438200772 BA 11.59 

10048178 ALEX DOS SANTOS SANTOS 0873613619 BA 11.35 

10014224 LUANA DA FRANCA VIEIRA 0891581804 BA 10.90 

10008632 ERICA COSTA SANTOS 0886226732 BA 8.88 

10010019 PRISCILA GALVAO DA SILVA 0682361828 BA 7.11 

10004804 NEIDE MARIA MONTEIRO DA LUZ 438200691 BA 6.46 

10001390 MIRIAM LIMA IMPROTA COSTA 0278585450 BA 5.88 
 
1.20 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022636 
CARLOS EDUARDO CONCEICAO 
SILVA 0682343099 BA 22.08 

10027736 JANAINA NOVAES SOBRINHO 0709623674 BA 21.69 

10019222 
ANDRE CARLOS PAIXAO DOS 
SANTOS 0640797679 BA 21.26 

10033920 MANOELA SANTANA SANTOS 0572948603 BA 19.27 

10012123 WILTON SILVA OLIVEIRA 3503223 BA 18.82 

10040809 BRUNO FERREIRA RIBEIRO 08375681-70 BA 18.60 

10028237 JORGE NEY VALOIS RIOS FILHO 0763613142 BA 17.80 

10026102 NEUZA RIBEIRO DOS SANTOS 101757760 BA 17.75 

10043145 CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA 0847920941 BA 16.09 

10025331 RICARDO ACACIO DE ALMEIDA 1151244627 BA 14.99 

10048125 ROSENAIDE SANTOS DE JESUS 0888218621 BA 13.90 

10013460 ACTON LOBO DE ALMEIDA 0753626004 BA 13.38 



10022806 RODRIGO CORTES ALMEIDA 0919212522 BA 13.01 

10032792 AURINEIDE DA LUZ OLIVEIRA 605965544 BA 10.90 

10055536 DEIVISSON MIRANDA MENEZES 0982638205 BA 10.05 
 
1.21 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031047 CARLA CORTE DE ARAUJO 1165612895 BA 21.90 

10024559 
ANDRE LUIS GASPAR NONATO DA 
SILVA 0838018556 BA 21.60 

10037751 ADRIANO DOS SANTOS MORAIS 1147885109 BA 21.10 

10053460 
LUIS PAULO DE SOUSA PINTO 
COSTA 0969003188 BA 21.09 

10054577 JOSE LUIS JESUS DO SACRAMENTO 0707403219 BA 19.76 

10043341 
MARCOS CESAR GUIMARAES DOS 
SANTOS 0763130699 BA 19.60 

10012104 MAURICIO QUADROS DA MOTA 1011920700 BA 18.88 

10030360 CELIO ROBERTO DE ARAUJO 0494092041 BA 18.18 

10035827 
DANIELA PATRICIA DOS SANTOS 
CERQUEIRA 0878236759 BA 18.06 

10026843 
CYNTHYA CARNEIRO TEIXEIRA 
GONCALVES 0670913855 BA 16.67 

10045608 
LEONARDO COUTINHO DE 
CARVALHO RANGEL 0909072213 BA 16.67 

10028561 RAIMUNDO BRASILEIRO FILHO 0235278629 BA 15.29 

10052510 WILSON NASCIMENTO RIBEIRO 0634832972 BA 14.93 

10038512 IURI MEDEIROS SACERDOTE 603300 BA 11.42 

10021716 JOSE ROBERTO DA SILVA 0596576188 BA 8.40 
 
1.21.1 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033674 JOSELITA SOUSA MUNIZ 1125040602 BA 22.60 

10012127 
ANGELO EDMUNDO PARAISO 
MARTINS 447131 85 BA 14.80 

 
1.22 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000179 
ANDRE MESSIAS DE OLIVEIRA 
GOMES 5112583 BA 21.86 

10025701 
LIONARDO BISPO EVANGELISTA 
FILHO 408271868 BA 19.40 

10028709 CLAUDIO MAGALHAES BATISTA 0436328666 BA 17.34 

10002349 RAMIRES FONSECA SILVA 0271058730 BA 16.68 

10006314 JOSE MENDES NETO 02267446-20 BA 8.39 

10010364 JORGE LEITE DA SILVA 0395125170 BA 7.10 
 
1.23 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005661 
LEONARDO SACRAMENTO 
CANCISSU 858052466 BA 20.40 

10033712 GERSIVANIA CHAVES 0436938308 BA 19.37 

10026127 
IURI MESSIAS RODRIGUES SOARES 
SANTOS 0837553148 BA 19.20 

10033015 
MARIANA PROTASIO DE OLIVEIRA 
SOUZA 0636078671 BA 19.00 



10016142 TAIS VIDAL DOS SANTOS 0796249520 BA 17.40 

10007853 AGRIMARIA NASCIMENTO MATOS 0927407230 BA 16.20 
 
1.24 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010121 TIAGO PEREIRA DE ALMEIDA 1003806112 BA 23.10 

10022719 OSEIAS RIBEIRO DE QUEIROZ 0841998302 BA 23.00 

10051965 DIEGO PALMEIRA DA SILVA 0955316375 BA 16.89 
 
1.25 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012385 THAIONARA CARVALHO MATOS 1010933817 BA 20.96 

10039400 
RODOLFO DE MELO MAGALHAES 
SANTANA 0839446306 BA 19.40 

10054113 KARLA CORREIA SALES CONCEICAO 0766722473 BA 18.80 

10044142 LAILA CONCEICAO DOS SANTOS 1148290478 BA 18.25 

10054872 RENATA ROSA DOTTO 0996101594 BA 18.15 

10001331 MEIRE ANE DO CARMO PITTA 0746202741 BA 15.99 
 
1.26 DIREC 1A - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036244 
VIVASVAN EUA SILVINO 
DAMASCENO 660377276 BA 19.30 

10013618 NELSON DE SOUZA COSTA JUNIOR 0462297446 BA 19.16 

10042122 MAURICIO NASCIMENTO ROCHA 0842918698 BA 17.90 

10045177 NEVITON PEREIRA DOS SANTOS 706468 BA 16.10 

10006966 
EDUARDO MENEZES DE SOUZA 
AMARANTE 1136681981 BA 15.19 

10037066 
PAULO JUNIOR COELHO DOS 
SANTOS 0825554861 BA 15.16 

 
(...) 


